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Mający już ponad stuletnią 
tradycję Tydzień Modlitw 
o Jedność Chrześcijan stał 
się cyklicznym świętem 
ekumenizmu. Co roku mię-
dzy 18 a 25 stycznia, czyli 
między dawnym świętem 
katedry św. Piotra, a świę-
tem nawrócenia św. Pawła, 
chrześcijanie różnych wy-
znań spotykają się na ca-
łym świecie na ekumenicz-
nych nabożeństwach, mo-
dlitwach, konferencjach, 

koncertach i innych spotkaniach. W niektórych miejscach inicjatyw jest tak dużo, 
że Tydzień Modlitw – wbrew swej nazwie – trwa kilka tygodni, a nawet miesiąc.  
    Pierwsze pomysły międzywyznaniowych modlitw o jedność chrześcijan pojawiły się 
w XIX w. Tydzień Modlitw w obecnym terminie odbywa się od 1908 r. z inicjatywy 
ks. Paula Wattsona. Ideę tę w latach 30. XX w. rozpropagował o. Paul Couturier. 
    Podczas tegorocznego Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan rozważany będzie 
biblijny tekst zaczerpnięty z Ewangelii Łukasza: Będziesz miłował Pana, swego 
Boga…, a swego bliźniego jak siebie samego (por. Łk 10,25–37), co też zobrazowane 
jest na Ikonie – grafice wybranej jako motyw przewodni. Miłość stanowi sedno wiary 
i moralności chrześcijańskiej. Bóg jest Miłością, a Jego miłość gromadzi nas w jedno. 
Naszą tożsamość odnajdujemy w doświadczeniu miłości Boga (por. J 3,16), a świat 
rozpoznaje ją, patrząc, jak się wzajemnie miłujemy (J 13,35). We fragmencie wybra-
nym na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan na rok 2024 Jezus potwierdza obecne 
w żydowskiej tradycji nauczanie Starego Testamentu: „Będziesz więc miłował Pana, 
twego Boga, z całego swego serca i z całej duszy swojej i z całej swojej siły” (Pwt 
6,5) oraz „będziesz miłował bliźniego jak siebie samego” (Kpł 19,18b). Chrześcijanie 
są przez Jezusa wezwani do wyrażania miłości bliźniego w taki sposób, jak zrobił to 
miłosierny Samarytanin, do okazywania miłosierdzia i współczucia potrzebującym, 
niezależnie od ich tożsamości religijnej, etnicznej czy społecznej. Jednak o taką mi-
łość bliźniego jest dziś bardzo trudno. Wojny w wielu zakątkach świata, nierówności 
społeczne i wyzysk blokują naszą zdolność do okazywania bezwarunkowej Chrystu-
sowej miłości. Musimy się jej uczyć, byśmy bez względu na różnice mogli stać się dla 
siebie bliźnimi, takimi jak Samarytanin w Ewangelii. 
    Kościoły są świadome, że podziały między chrześcijanami ranią Chrystusa i ich 
samych, dlatego pragną ponownie odkrywać swoją jedność w Panu. Budują mosty, 
zobowiązując się „nieodwołalnie do podążania ścieżką zadania ekumenicznego, słu-
chając w ten sposób Ducha Pana” (Jan Paweł II, Ut unum sint 3). Jezus modlił się, aby 
wszyscy Jego naśladowcy byli jedno (por. J 17,21), a zatem chrześcijanie nie mogą 
stracić nadziei ani przestać się modlić i pracować na rzecz jedności. Łączy ich miłość. 
Ut unum sint… Ta jedność jest darem Boga dla ludu Bożego. Ma ona swoje źródło 
i ostateczny cel w miłości Ojca, Syna i Ducha Św.; to łaska, o którą trzeba wytrwale 
zwracać się do Boga w modlitwie. 
 

List Papieża Franciszka  
z okazji Jubileuszu Roku 2025 
Jubileusz zawsze w życiu Kościoła  był  wydarzeniem o wiel- 
kim znaczeniu duchowym, kościelnym oraz społecznym. Od-

kąd Bonifacy VIII w 1300 roku ustanowił pierwszy Rok Święty, który miał być powta-
rzany co sto lat – co na wzór biblijny zostało zmienione na 50, a następnie na 25 lat – 
święty, wierny Lud Boży przeżywał tę celebrację jako wyjątkowy dar łaski, charaktery-
zujący się przebaczeniem grzechów, a w szczególności odpustem, pełnym wyrazem Mi-
łosierdzia Boga…  
    Wielki Jubileusz roku 2000 wprowadził Kościół w trzecie Tysiąclecie jego histo-
rii. Święty Jan Paweł II bardzo go wyczekiwał, pragnął, w nadziei, że wszyscy 
chrześcijanie, przezwyciężając historyczne podziały, będą mogli wspólnie celebro-
wać dwa tysiące lat od Narodzenia Jezusa Chrystusa, Zbawiciela ludzkości. Zbli-
żamy się już do kolejnych 25 lat w XXI wieku i jesteśmy wezwani do rozpoczęcia 
przygotowań, które pozwolą ludowi chrześcijańskiemu przeżywać Rok Święty w 
całym jego duszpasterskim bogactwie... 
    W ostatnich dwóch latach nie było takiego kraju, który nie zostałby doświadczony 
przez niespodziewaną pandemię, która nie tylko przyniosła doświadczenie dramatu 
śmierci w samotności, niepewności oraz prowizoryczności egzystencji, ale także 
zmieniła sposób naszego życia. Jako chrześcijanie, doznaliśmy wraz ze wszystkimi 
braćmi i siostrami tych samych cierpień i ograniczeń. Nasze kościoły zostały za-
mknięte, tak jak szkoły, fabryki, urzędy, sklepy oraz miejsca przeznaczone na spę-
dzanie czasu wolnego. Wszystkich nas dotknęły niektóre ograniczenia wolności, a 
pandemia spowodowała nie tylko cierpienia, ale również zasiała w naszych duszach 
wątpliwość, strach i zagubienie... 
    Musimy podtrzymywać płomień nadziei, który został nam dany i uczynić wszystko, 
aby każdy odzyskał siłę i pewność patrzenia w przyszłość otwartą duszą, ufnym ser-
cem oraz dalekosiężnym umysłem. Najbliższy Jubileusz będzie mógł bardzo służyć 
tworzeniu na nowo klimatu nadziei i zaufania jako znaku odrodzenia, którego wszyscy 
pilnie potrzebujemy. Z tego powodu wybrałem motto: Pielgrzymi nadziei. Wszystko 
to będzie możliwe, jeśli potrafimy na nowo odkryć sens powszechnego braterstwa, 
jeśli nie zamkniemy oczu wobec dramatu rozlewającej się biedy, która nie pozwala 
milionom kobiet i mężczyzn, młodych i dzieci żyć w sposób godny istot ludzkich. 
(…) Niech zostaną usłyszane głosy ubogich w tym czasie przygotowań do Jubileuszu, 
który, według biblijnego przykazania, przywraca każdemu dostęp do owoców ziemi: 
„Szabat ziemi będzie służył wam za pokarm: tobie, słudze twemu, służącej twej, na-
jemnikowi twemu i osiadłym u ciebie przybyszom. Cały jego plon będzie służyć za 
pokarm także twojemu bydłu i zwierzętom, które są w twoim kraju” (Kpł 25, 6-7). 
    Wymiar duchowy jubileuszu, który wzywa do nawrócenia, niech połączy się z 
tymi fundamentalnymi dla współżycia społecznego aspektami, aby ustanowić 
spójną jedność. Czując się wszyscy pielgrzymami na ziemi, na której Pan nas umie-
ścił, abyśmy ją uprawiali i strzegli (por. Rdz 2, 15), nie zaniedbujmy na tej drodze 
kontemplowania piękna stworzenia oraz troski o nasz wspólny dom… 
    W tym czasie przygotowań, już teraz raduję się myślą, że rok 2024, poprzedzający 
wydarzenie jubileuszowe, będzie można poświęcić wielkiej „symfonii” modlitwy,  
(…) głosu „jednego serca i jednego ducha” (por. Dz 4, 32), która realizuje się w 
solidarności i w dzieleniu się chlebem powszednim; która pozwala każdemu męż-
czyźnie i każdej kobiecie na tym świecie, zwrócić się do jedynego Boga, aby wyra-
zić Mu to, co jest złożone w tajemnicy serca. Modlitwy, uprzywilejowanej drogi do 
świętości, która prowadzi do życia kontemplacją również pośród działania. Będzie 
to zatem intensywny rok modlitwy, w którym serca otworzą się, aby otrzymać mno-
gość łask, czyniąc z „Ojcze nasz”, modlitwy, której nauczył nas Jezus, program ży-
cia dla każdego swojego ucznia. 
    Proszę Maryję Dziewicę, aby towarzyszyła Kościołowi na drodze przygotowań 
do Jubileuszu, wydarzenia łaski…  



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
15 - 28 stycznia 2024 r. 

 

 

PONIEDZIAŁEK, 15 stycznia 

  7.00 – Za śp. Wiktorie Kania (51 r. śm.), męża Franciszka 

  7.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

WTOREK, 16 stycznia 

  7.00 – Za śp. Jana Antosiaka z intencji rodziny Pokrywa z Nowej Wsi 

  7.00 – Za śp. Jacka Twardosza z intencji Justyny Schmidt z rodziną 

 

ŚRODA, 17 stycznia – św. Antoniego 

  7.00 – Przebłagalna za grzechy odstępstwa z prośba o nawrócenie 

  7.00 – Za śp. Tadeusza Kaczora z intencji córki Magdaleny z rodziną 

 

CZWARTEK, 18 stycznia 

  7.00 – Za śp. Piotra, Bronisławę i Marię Wilk 

  7.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

PIĄTEK, 19 stycznia – św. Józefa Sebastiana 
  7.00 – Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Brunona 

  7.00 – Za śp. Jacka Twardosza w 30-tym dniu po śmierci 

 

SOBOTA, 20 stycznia 

    7.00 – Za śp. Stanisława Wronę (26 r. śm.) i zmarłych rodziców 

  18.00 – Za śp. Annę i Antoniego Tatara 

  18.00 – Za śp. Jacka Twardosza z intencji brata Wacława z żoną 

 

III NIEDZIELA Zw., 21 stycznia 

  7.00 – Za śp. Marię Nostkiewicz, Piotra i zmarłe dzieci 

  9.00 – Dziękczynna z okazji 75-tych urodzin Krystyny 

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Stanisława Ślusarczyka (26 r. śm.) i syna Kazimierza 

16.30 – Dziękczynna z okazji 80-tych urodzin Zofii 
 
 
 

 

PONIEDZIAŁEK, 22 stycznia 

  7.00 – Za śp. Jana Ciaptacza 

  7.00 – Za śp. Adama Palucha 

 

WTOREK, 23 stycznia 

  7.00 – Za śp. Genowefę i Ludwika Chlebda 

  7.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

ŚRODA, 24 stycznia – św. Franciszka Salezego 

  7.00 – W intencji Bogu wiadomej (sic!) 

  7.00 – Za śp. Jacka Twardosza z intencji Krzysztofa Twardosza z rodziną 

 

CZWARTEK, 25 stycznia – święto Nawrócenia św. Pawła 

  7.00 – Za śp. Józefa Tylka (5 r. śm.), żonę Helenę, Annę i Helenę Baran, 

Stanisława Żelaznego 

  7.00 – Za śp. Wiktorię i Antoniego Krawczyk 

 

PIĄTEK, 26 stycznia – św. Tymoteusza i Tytusa 

  7.00 – Za śp. Jana, Helenę Przęczek, rodziców, syna Jana, zięcia Kazimierza 

  7.00 – Za śp. Stanisława Tomanę w 30-tym dniu po śmierci 

 

SOBOTA, 27 stycznia 

  7.00 – O dar nieba dla śp. Anny, Jana, Józefa Kara i zmarłych rodziców 

18.00 – Za śp. Gertrudę Żak (11 r. śm.), męża Franciszka, synów Władysława i Stanisława 

18.00 – Za śp. Tadeusza Kaczora z intencji bratowej Heleny 

 

IV NIEDZIELA Zw., 28 stycznia 

  7.00 – Za śp. Karolinę, Alojzego Ślęczka 

  9.00 – Za śp. Julię Oleś (41 r. śm.), męża Józefa, synów Edwarda i Józefa, 

zięcia Władysława  

11.00 – Za śp. Annę Windak w r. śm., męża Jana i zięcia Bogdana 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 

16.30 – Za parafian 


